ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Совет Розовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от  27.07.2023   №  24

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Розовского сельского

поселения от 10.12.2021 № 58 «Об утверждении Положения о порядке

передачи в аренду движимого и недвижимого имущества, находящегося в

собственности Розовского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области»

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», Уставом Розовского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области, Совет Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке передачи в аренду движимого и

недвижимого имущества, находящегося в собственности Розовского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

утвержденное решением Совета Розовского сельского поселения от

10.12.2021 № 58 (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. В преамбуле решения Совета Розовского сельского поселения от

10.12.2021 № 58 слова «приказом Федеральной антимонопольной службы РФ

от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на

право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,

предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в

отношении государственного или муниципального имущества, и перечне

видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров

может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» заменить

словами «Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 №

147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,

предусматривающих переход прав в отношении государственного или

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении

которого заключение указанных договоров может осуществляться путем

проведения торгов в форме конкурса»;

1.2. В абзаце первом Положения слова «приказом Федеральной

антимонопольной службы РФ от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения

конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и

(или) пользования в отношении государственного или муниципального

имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение

указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в

форме конкурса» заменить словами «Приказом Федеральной

антимонопольной службы от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения

конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в

отношении государственного или муниципального имущества, и перечне

видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров

может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»;

1.3. В пункте 5.4 части 5 Положения слова «от 10.02.2010 № 67 «О

порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров

доверительного управления имуществом, иных договоров,

предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в

отношении муниципального недвижимого имущества, и перечне видов

имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может

осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» заменить

словами «от 21.03.2023 № 147/23».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на

официальном сайте Розовского сельского поселения и вступает в силу с

момента опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Розовского сельского поселения    К.В. Калиниченко